REPUBLIKA E SHQIPERISE .
BASHKIA RROGOZHINE

Drejtoria e Mbrotjes dhe Kujdesit Social (T J)

quu{JProt. Rrogozhing,mé 14+ 1 © - 2025

PROJEKT-VENDIM

Nr__dt / / 2025

“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Shtator 2025

nga fondi i Bllok-Ndihmés 6%"?”

Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Komisioni i ngritur nga Kryetari i Bashkise me daté
15.07.2024 me Urdherin e Brendshem Nr.370 per verifikimin e familjeve qé nuk jané pérfituese
nga sistemi i pikézimit, mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per organizimin dhe
funksionimin e geverisjes vendore”i ndyshuar. Sipas nenit 21 ligji Nr. 57/2019 date 10.03.2005 i
ndryshuar me dt.07.12.2016, pika 13 parashikohet qe: “Keshilli Bashkiak ka te drejte te trajtoje
me ndihme ekonomike familjet aplikuese te cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi i
pikezimit, bazuar ne vleresimin social-ekonomik te kryer nga administratori shogeror keto
Jfamilje do te trajtohen nga fondi i kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike deri ne 6% dhe /ose
me fonde te buxhetit vendor.Menyra e dhenies se ndihmes ekonomike,per familjet ge nuk jane

shpallur perfituese nga sistemi i pikezimit, percaktohet me udhezim te Ministrit pergjegjes per

ceshtjet sociale.

Késhilli i Bashkisé Rrogozhiné né mbledhjen e tij te rradhés
TE MIRATOJE:

1-Dhénien e Ndihmés Ekonomike pér 15 familje sipas listés bashkengjitur kétij projektvendimi
duke qéné se kéta persona plotésojné t& gjitha kriteret juridike dhe ekonomike t& miratuara né

vendimin nr 3,dt 30.01.2025 t& Késhillit Bashkiak Rrogozhin€ pér marrjen e Ndihmés

Ekonomike.
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2-Fondi total prej 54'228leke

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE ‘
Drejtoria ¢ Mbrotjes dhe Kujdesit Social

3-Kéto familje trajtohen né njé listé té vecanté me fondin e 6% té bllok Ndihmés-Ekonomike.

Lista gé i bashkangjitet projektvendimit né total té familjeve té propozuara né skemén e ndihmés

ekonomike pér periudhén e akorduar.

Njésia Gosé

1-Latif Zenel Sokoli
2-Asllan Lutfi Topalli
3-Qemal Shaban Sheshi
4-Atlije Ndrigim Hugqi

5-Shyqri Riza Struga

Njésia Lekaj

1-Besim Sali Uku

Njésia Rrogozhiné
1-Prandvera Irakli Andoni
2- Mynyre Tefik Kuka
3-Kujtime Isa Xhafa

4-Hajrije Flamur Xhavara

Shuma qé perfitojné
3'703leke
3'703leke
3'7031eke
5'940leke

3'703leke

Shuma qé pérfitojné

. 3'703leke

Shuma qé pérfitojné
2'178leke
2'772leke

5'720leke

3'7031eke
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5-Qemal Ahmet Memolla 5'720leke
6-Fitnete Rrapush Arapi 3'146leke
7-Perparime Behar Cani 2'178leke
8-Shpetim Nuri Fejzo 2'178leke
9-Lindita Alush Kashari 2'178leke
Per komision \

N

Ledian Hasani (Dr Mbrojtjes/Kujdesit Soc) \

-

Dorina Macolli (Pergj NE/PAK/Strehim Soc)

Suela Proshka (Spec Ndihma Ekonomike)

[

KRYETAR I BASHKISE

Edison MEMOLLA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
BASHKIA RROGOZHINE
/ DREJTORIA E MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL ‘
r.uu'} Prot. Rrogozhing, mé 1. /22025
(
RELACION

MBI PROJEKT - VENDIMIN, “PicR DHENIEN E NDIHM§£S EKONOMIKE PER
FAMILJET NE NEVOJE PER MUAJIN SHTATOR 2025 NGA FONDI I BLLOK-
NDIHMES 6 %”

Té nderuar Késhilltaré ,
Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Komisioni i ngritur nga Kryetari i Bashkise me daté 15.07.2024

me Urdherin e Brendshem Nr.370 per verifikimin e familjeve q& nuk jané& pérfituese nga sistemi i
pik&zimit, mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per organizimin dhe funksionimin
e geverisjes vendore”, Ligjin Nr. 57/2019 date 10.03.2005.Ne ligjin Nr. 57/2019 date 10.03.2005
i ndryshuar me dt.07.12.2016, pika 13 parashikohet qe: “Keshilli Bashkiak ka te drejte te trajtoje
me ndihme ekonomike familjet aplikuese te cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi i
pikezimit, bazuar ne kriteret e miratuara me date 30.01.2025 nr vendimi 3 ne Keshillin Bashkiak
si dhe nga vleresimi social-ekonomik i kryer nga administratoret shogeror keto familje do te
trajtohen nga fondi i kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike deri ne 6% dhe /ose me fonde te
buxhetit vendor.Menyra e dhenies se ndihmes ekonomike,per familjet ge nuk jane shpallur

perfituese nga sistemi i pikezimit, percaktohet me udhezim te Ministrit pergjegjes per ceshtjet

sociale.

Referuar sa mé sipér Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social s& bashku me komisionin e ngritur
me Urdhér t€ Kryetarit t€ Bashkisé& nr.370 daté 15.07.2024 “Pér verifikimin e familjeve q& nuk
jané€ pérfituese nga sistemi i pikézimit”, ju paraqet pér shqyrtim dhe miratim kété projekt-vendim
ku né total pér muajin Shtator 2025 jané 15 familje me fond prej 54'228 (pesedhjete e katermije e
dyqind e njezetetete) leké. Kéto jané familje q& nuk jané pérfituese nga sistemi i pikézimit dhe do
té trajtohen duke pérdorur deri né 6% nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike,
parashikuar né ligjin nr 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén
e Shqipérisé”,ligji 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025” udhé&zimi nr 29/1 dt 13.01.2025. Masa e
ndihmés ekonomike llogaritet né bazé té strukturés sé familjes (pjesétaréve né familje) sipas

Udhézimit t€ Ministrit “Pér pérllogaritjen e pérfitimit t& ndihmés ekonomike” por q& nuk mund t&
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Jeté mé e larté se 8000 (teté mijé) leké né muaj. Né bazé té vlerésimit social-ekonomik té béré né

familje nga administratori shoqéror népér njésité administrative dhe nga Komisioni i ngritur pér
kété qéllim sipas rastit, po ju detajojmé si mé poshté kriteret té cilét plotésojné kéto familje pér t’u

kualifikuar dhe pér té pérfituar nga fondi i bllok ndihmés 6% pér muajin Shtator 2025 si m& poshté:

Njésia Gosé Shuma qé perfitojné
1-Latif Zenel Sokoli 3'703leke
2-Asllan Lutfi Topalli 3'7031eke
3-Qemal Shaban Sheshi 3'703leke
4-Atlije Ndrigim Hugqi 5'940leke
5-Shyqri Riza Struga 3'703leke
Njésia Lekaj Shuma qé pérfitojné
1-Besim Sali Uku 3'7031eke
Njésia Rrogozhiné Shuma qé pérfitojné
1-Prandvera Irakli Andoni 2'178leke

2- Mynyre Tefik Kuka 2'772leke
3-Kujtime Isa Xhafa 5'720leke
4-Hajrije Flamur Xhavara 3'7031eke
5-Qemal Ahmet Memolla 5'720leke
6-Fitnete Rrapush Arapi 3'146leke
7-Perparime Behar Cani 2'178leke
8-Shpetim Nuri Fejzo 2'178leke
9-Lindita Alush Kashari 2'178leke
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Sipas rregullave te ndjekura nga ligji nr 57/2019 ndryshuar me date 26.012.2024 nr vendimi 855
pér Asistencén Sociale Né Republikén e Shqipérisé familjet e sipérlistuara kané kaluar nga faza
e aplikimit né sistém si familje né nevojé dhe nga vlerésimi i sistemit nga ana e Drejtorisé
Rajonale t& Shérbime Sociale Tirané kane rezultuar jo pérfituese pér mungesé pikésh. Késisoj
duke nisur nga kushtet ekonomike dhe pamundésia pér tu pérzgjedhur pérfituese né NE jané
rekomanduar né sistem qé t& trajtohen nga bllok fondi i kushtézuar i Ndihmés Ekonomike.

Sipas nenit 27 t& kétij ligji t& gjitha familjet pérfituese t& NE dhe té 6% i jané nénshtruar
kontrrollit pér pérdorimin e fondeve t& ndihmés ekonomike nga organet e specializuara si
Drejtoria Rajonale e sherbimit Social Tirané.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin.

DREJTORI I MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
LEDIAN HASANI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINK

Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social

g .
N. Prot. Rrogozhing,mé 't/ 22025

PROJEKT-VENDIM
Nr daté / /2025

“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Tetor 2025 nga

fondi | pushtetit vendor ”

Komisioni I ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr366 daté 06.10.2025 nga Kryetari I Bashkisé
“Pér verifikimin e familjeve q€ jetojné né& gjendje té véshtire ekonomike ” ,mbéshtetur né Ligjin Nr
139 daté 17.12.2015 “Pér Vetegeverisjen Vendore” VK B nr. 64 ,dt.23.12.2024 “Pér Miratimin e
Buxhetit t& Bashkisé Rrogozhing pér vitin 2025” ,Ligjin Nr. 10296 ,daté 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”’Udhézimi Nr.2 daté 06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte t&
Zbatimit té Buxhetiz”, t&€ nenit 21 ,t& Ligjit Nr. 57/2019 ,daté 18.07.2019 “Pér asistencén sociale né
Republikén e Shqipérisé " ,Vkm nr.597 ,date 4.9.2019 “ Pér pércaktimin e progedurave ,té
dokumentacionit dhe té masés mujore té pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike Vendimit t& Késhillit Nr. 03 ,daté 27.01.2020
“Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet n& nevojé qé do té trajtohen me ndihmé
financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing”.

Keshilli i Bashkise Rrogozhine ne mbledhjen e tij te rradhes
TE MIRATOJE:

1-Dhénien e Ndihmés Ekonomike pér 21 familje sipas listés bashkengjitur kétij projekt vendimi
duke géné se kéta persona plotésojné té gjitha kriteret pér marrjen e Ndihmés Ekonomike,
2-Fondi total prej 94 532 leke
3-Kéto familje trajtohen né njé listé té vecanté me fondin Ndihma Ekonomike t& Bashkisé
Rrogozhiné t€ vitit 2025 (Llogaria 606-1004) .
Lista q€ i bashkangjitet projektvendimit né total t& familjeve t& propozuara né skemén e ndihmés
ekonomike pér periudhén e akorduar.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin

Emér Atési Mbiemér Shuma Nr.identifikimit Vendbanimi
1.Bukurije Sadik Sula 3703 leké G45915042F Rrogozhing

Adresa: BashkiaRrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com

LV
B L
WS

e caa L
.

Ll
(et ]

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

2.Esmeralda Bajram Manushaqja 4792 leké
3.Entela Tomorr Xhafa 5881 leké
4.Jeta Selim Bisku 4792 leké
5.Pajtim Beqir Alla 4792 leké
6.Aleks Mihal Xhavara 5881 leké
7.Alma Dalip Haskasa 4792 leké
8.Uljeta Sherbet Xhafa 4792 leké
9.Gezim Rrahman Deda 2178 leké
10.Xhevrije Caush Stafa 5881 leké
11.Bledi Nuredin Lusha 2178 leké
12.Florie Hamit Dervishi 4792 leké
13.Elvira Pellumb Ademi 5881 leké
14.Antonela Enver Kasula 2178 leké
15.Lavdije Sadi  Megja 3703 leké
16.Liliana Dylaver Thartori 4792 leké
17.Remzie Arshim Kashari 4792 leké
18.Zabit Tahir Haka 5881 leké
19.Bardhe Llesh Aliu 4792 leké
20.Shpétim Nuri Fejzo 2178 leké
21.Ibrahim Vath Beu 5881 leké
Komisioni \\i‘\
Ledian Hasani
Dorina Magolli | *
Brunilda Gjuzi /%
Né munge’s:é dhe me Urdhér
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1852230880
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H65706010M
150812043L
G35311030M
G90208029J
F10720031S

Rrogozhiné
Rrogozhiné
Gosé
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Sinaballaj
Rrogozhiné
Gosé

Lekaj

Gosé
Rrogozhiné
Lekaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINK

Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social

VAL (\ s
NeH Y prot, Rrogozhiné,mé T /¢ © no2s

Relacion shpjegiues per project-vendimin e dhenies te ndihmes ekonomike nga fondet e pushtetit vendor

pér muajin Tetor 2025.
Drejtuar:Késhillit Bashkis& Rrogozhiné.

Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Tetor 2025 nga fondi I

pushtetit vendor ”

Komisioni I ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr366 daté 06.10.2025 nga Kryetari I Bashkisé
“Pér verifikimin e familjeve gé jetojné né gjendje té véshtire ekonomike ” ,mbéshtetur né Ligjin Nr
139 daté 17.12.2015 “Pér Vetegeverisjen Vendore” VK B nr. 64 ,dt.23.12.2024 “Pér Miratimin e
Buxhetit t¢ Bashkis€ Rrogozhiné pér vitin 2025” Ligjin Nr. 10296 ,dat€ 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”’Udhézimi Nr.2 daté 06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte té
Zbatimit té Buxhetir”, t& nenit 21 ,té Ligjit Nr. 57/2019 ,daté 18.07.2019 “Pér asistencén sociale né
Republikén e Shqipérisé” ,Vkm nr.597 ,date 4.9.2019 “ Pér pércaktimin e progedurave ,té
dokumentacionit dhe té masés mujore té pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike Vendimit t&€ Késhillit Nr. 03 ,daté 27.01.2020
“Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet n& nevojé qé do té trajtohen me ndihmé
financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing”.

1-né total jan€ 21 familje pér muajin Tetor 2025 ,familje q& plotésojné kriteret dhe
dokumentacionin pér pérfitimin e ndihmés ekonomike mbéshtetur né Vendimit t& Késhillit Nr. 03
,daté 27.01.2020 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé qé do t&
trajtohen me ndihmé financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing”

2-Fondi total prej 94 532 leke parashikuar né VK B nr. 64 ,dt.23.12.2024 “Pér Miratimin e
Buxhetit t&¢ Bashkisé Rrogozhin& pér vitin 2025”.

3- Kéto familje trajtohen né njé listé té vecanté me fondin Ndihma Ekonomike t& Bashkisé
Rrogozhiné té vitit 2025 (Llogaria 606-1004) .

13 familjet jané t€ kategorive si mé poshté,

1. Bukurije Sadik Sula 3703 lek& (f. me té ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
2. Esmeralda Bajram Manushaqja 4792 lek& (f. né varféri ekstreme ) pika 8 € Vkb nr 03 dt.27.01.2020

3. Entela Tomorr Xhafa 5881 leké (f. me té ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
4. Jeta Selim Bisku 4792 leké (f. me té ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
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5. Pajtim Beqir Alla 4792 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

6. Aleks Mihal Xhavara 5881 leké (f. me t& ardhura té& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
7. Alma Dalip Haskasa 4792 lek& (f. me té ardhura t&¢ pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
8. Uljeta Sherbet Xhafa 4792 leké (f. né& varféri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

9.Gezim Rrahman Deda 2178 leké (f. me t& ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
10.Xhevrije Caush Stafa 5881 leké (f. me té& ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
11.Bledi Nuredin Lusha 2178 leké& (f. me té ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
12.Florie Hamit Dervishi 4792 leké (f. né& varféri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

13.Elvira Pellumb Ademi 5881 leké& (f. n& varféri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
14.Antonela Enver Kasula 2178 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
15.Lavdije Sadi  Megja 3703 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

16.Liliana Dylaver Thartori 4792 leké (f. me té& ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
17.Remzie Arshim Kashari 4792 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

18.Zabit Tahir Haka 5881 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
19.Bardhe Llesh Aliu 4792 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
20.Shpétim Nuri Fejzo 2178 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
21. Ibrahim Vath Beu 5881 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

Jané vlerésuar kushtet e familjes nga komisioni I ngritur pika 9 ¢ Vkb nr 03 dt.27.01.2020 gjithashtu
jané béré llogaritjet sipas Udhézimit nr.4,daté 17.02.2017 “Pér llogaritjen e pérfitimit t&€ ndihmés

ekonomike”.

DREJTORI I MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
LEDIAN HASANI

AN
"
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BASHKIA RROGOZHINE

DREJTORIA E MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
Yy { 1 dog o de s
Nr. Prot. Rrogozhing,mé _/ ¢ -/2 - 2025
PROJEKT-VENDIM

Nr daté / /2025
“Pér dhénien e ndihmés sé menjéhershme ekonomike pér familjet né nevojé”

Komisioni I ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr366 daté 06.10.2025 nga Kryetari I Bashkisé
“Pér verifikimin e familjeve gg jetojné né gjendje té& véshtire ekonomike ”  ,mbéshtetur né Ligjin Nr
139 daté 17.12.2015 “Pér Veteqgeverisjen Vendore” VK B nr. 64 ,dt.23.12.2024 “Pér Miratimin e
Buxhetit t& Bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2025” ,Ligjin Nr. 10296 ,daté¢ 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”’Udhézimi Nr.2 daté 06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte t&
Zbatimit t& Buxhetir”, t& nenit 21 ,t& Ligjit Nr. 9355,daté 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet
shoggrore I ndryshuar Vendimit t& Késhillit Nr. 38 ,daté 20.06.2018 “Pér pércaktimin e kritereve
dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé qé do té trajtohen mendihmé financiare me fondet e buxhetit

vendor nga Bashkia Rrogozhing”. | propozon Késhillit té Bashkisé:
Té Vendosé

1.T& akordohet njé ndihmé e menjéhershme ekonomike né shumén 50 000 (pesédhjetémij€) leké pér
secilén nga familjet e posht€shénuara ,ku do t€ pérballohet nga. Ndihma Ekonomike té Bashkisé
Rrogozhiné t& vitit 2025 (Llogaria 606 -1004).

Pérfituesit :
-Izet Fetah Kaja , familje me t€ ardhura t€ pamjaftueshme Njésia Administrative Kryevidh .

-Nazmi Qerim Saragi , familje me té ardhura t€ pamjaftueshme Njésia Administrative Gosé.
-Shkéndije Beqir Saragi ,familje me té ardhura té pamjaftueshme Njésia Administrative Gosé.
2. Pér Zbatimin e kétij vendimi pas miratimit né Késhillin Bashkiak, ngarkohet Drejtoria e Financés

dhe Komisioni | ngritur nga Kryetari | Bashkisé .

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin Komisioni

Ledian Hasani \@S\\
Dorina Magolli )

Brunilda Gjuzi /'% <4
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
BASHKIA RROGOZHINI(
DREJTORIA E MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL

Ne UY I/ZProt. Rrogozhing, mé 11 /12 /2025

l
RELACION

MBI PROJEKT - VENDIMIN, “PiER DHEENIEN E NDIHMES Sk MENJEHERSHME
EKONOMIKE PEER FAMILJET NE NEVOJIi”

Té nderuar Késhilltaré ,

Komisioni I ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr 366 daté 06.10.2025 nga Kryetari I
Bashkis¢ “Pér verifikimin e familjeve qé jetojné né gjendje té véshtire ekonomike ” VK B nr. 64
,dt.23.12.2024 “Pér Miratimin e Buxhetit t¢ Bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2025”.
;mbéshtetur né¢ Ligjin Nr 139 daté 17.12.2015 “Pér Veteqeverisjen Vendore” ,Ligjin Nr.
10296 ,daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”’Udhé&zimi Nr.2 daté
06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte t& Zbatimit t& Buxhetiz”, t& nenit 21 ,t& Ligjit Nr.
9355,daté 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet shoqérore I ndryshuar Vendimit té Késhillit
Nr. 38 ,daté¢ 20.06.2018 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né
nevojé qé€ do té trajtohen me ndihmé financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia
Rrogozhing”. | propozon Késhillit té Bashkisé:

Referuar sa mé sipér Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social sé bashku me komisionin e
ngritur me Urdhér t€ Kryetarit t€ Bashkisé nr.366 daté 06.10.2025 “Pér verifikimin e familjeve
qé jetojn€ n€ véshtirési ekonmike”, ju paragesim pér shqyrtim dhe miratim kété projekt-vendim
pér njé ndihmé t& menjéhershme ekonomike pér familjet e z.Izet Fetah Kaja, Nazmi Qerim
Saragi, Shkéndije Beqir Saragi , né& masén 50 000 (pesédhjeté mij€) leké pér secilén nga familjet
e lartépérmendura pér t&€ pérballuar sa do pak situatén e véshtiré ekonomike né té cilén ndodhen
nga Bashkia Rrogozhiné. Nga vizita e kryer n€ banesén e z.Izet Fetah Kaja rezulton gjendja si
mé poshté:Familja éshté e pérbéré nga katér anétaré q& bashkéjetojné né kushte térésisht t&

- papérshtatshme,n€ nj€ dhomé t€ vetme.Banesa si strukturé éshté e ndértuar me fonde té
térmetit,pork a mbetur prej vitesh né até gjendje.Béhet fjalé pér njé situate t& rénduar sociale dhe
shéndetésore,ku secili prej anétaréve pérballet me véshtirési té theksuara.Gruaja e familjes né
fjalé vuan nga probleme serioze shéndetésore, pasi éshté operuar nga kanceri i gjirit(Ca
mamae),gjé q& ka ndikuar ndjeshém né aftésiné e saj pér t&€ punuar e kontribuar né miréqenien
familjare.Né€ té njéjtén banesé ndodhet edhe néna e bashkéshortit,njé e moshuar,e cila qéndron né
shtrat dhe kérkon kujdes t& vazhdueshém.Djali i familjes,Arturi éshté person me aftési té
kufizuara (paraplegjik me kujdestari) gjé qé né€ nénkupton nevojé té vazhdueshme pér
pérkujdesje dhe mbéshtetje fizike,emocionale dhe ekonomike. Per familjen e z. Nazmi Saraci

,familja eshte ne kushte te veshtira ekonomike , nje nder femijet Roland Saraci qge eshte I
semure me p.a.k me diagnoze (spectri I crregullimit autik dhe epilepsi ) mer pagese 14565 dhe

kujdestari nena Nafije Saraci 11652
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Nga verifikimi ge kemi bere ne banesen e e tij nuk eshte ne kushte te pershtatshme per jetese
,ndérsa pér sa I pérket familjes sé znj. Shkéndije Saragi I ka ndoshur njé fatkeqési ku banesa
éshté djegur plotésisht nga zjarri.

Gjendur né kéto kushte té véshtira ekonomike vlerésuam qé familjet e latépérmendura  t€
trajtohet me njé ndihmé ekonomike né masén 50 000 (pesédhjeté mijé) leké pér secilén familje
pér ti ardhur sa do pak n& ndihmé pér kushtet e véshtira né té cilén ndohen familjet, pika 2 e
Vkb nr 38 dt.20.06.2018

Pér sa mé lart kérkojmé miratimin nga ana e Késhillit Bashkiak té kétij projekt-vendimi.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,

DREJTORI I MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
LEDIAN HASANI
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